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Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 
Christiansborg 

18. marts 2020 

Svar på Børne- og Undervisningsudvalgets spørgsmål nr. 100 (L 

140) af 18. marts 2020 stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for effekten på rådighedsbeløbet i indeværende år fordelt 
på familietyper, såfremt forældrenes egenbetaling for én måned tilbagebetales? 

Svar 

Den månedlige egenbetaling til daginstitutionsbenyttelse for et typisk par på kon-
tanthjælp med to børn, hvoraf den yngste går i børnehave og den ældste i SFO, 
udgør 1.273 kr. Tilsvarende udgør den månedlige egenbetaling til daginstitutions-
benyttelse 2.597 kr. for et typisk LO-par, funktionærpar og direktørpar med to 
børn i samme aldersgruppe som kontanthjælpsparret, jf. tabel 1.  

Forskellen i familiernes egenbetaling skyldes, at kontanthjælpsparret får økono-
misk fripladstilskud. Én måneds egenbetaling udgør mellem 0,3-0,5 pct. af famili-
ernes årlige disponible indkomst. 

 
Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen 
Finansminister 

Tabel 1 

Effekten på rådighedsbeløbet for familietyper af en tilbagebetaling af forældrenes egenbetaling for 

daginstitutionsbenyttelse i én måned, 2020 

Familietyper  Tilbagebetaling I pct. af disponibel indkomst 

Par på kontanthjælp i lejebolig med to børn 1.273 0,4 

LO-par (i ejer- og lejebolig) med to børn 2.597 0,5 

Funktionærpar i ejerbolig med to børn 2.597 0,3 

Direktørpar i ejerbolig med to børn 2.597 0,3 
 

 Anm.: Alle familierne har to børn, hvoraf den ene går i børnehave og den anden går i SFO. Tilbagebetalingen er 
beregnet som 1/12 af den årlige egenbetaling. I familietypemodellen er årstaksten regnet som et gennemsnit 
over daginstitutionsbetalingen på tværs af kommuner og dækker bl.a. over, at nogle har betalingsfri måneder, 
samt at nogle daginstituioner er med madordning, mens andre ikke er. Der er anvendt familietypemodellens 
standardforudsætninger. 

Kilde: Familietypemodellen, januar 2020. 
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